2025 年  10 月 ８ 日

各  位

会 社 名  株式会社サイエンスアーツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平岡 秀一

（コード番号：4412 東証グロース）

問 合 せ 先  取締役管理本部長  松田 拓也

（TEL. 03-6825-0619)

法人税等調整額（益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年10月８日開催の取締役会において、下記のとおり法人税等調整額（益）を計上する

こととなりましたのでお知らせいたします。また、最近の業績の動向を踏まえ、2025年４月14日付

「通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した2025年８月期の通期業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．法人税等調整額（益）の計上

 2025年８月期の業績及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、回収が見込まれる部分について繰延税金資産を計上し、法人税等調整額（益）を40百万円計

上することとなりました。

２．業績予想の修正について

（１）当期の業績予想数値の修正（2024年９月１日～2025年８月31日）     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,566 44 28 20 ２円56銭

今回修正予想（Ｂ） 1,654 107 92 112 14円32銭

増減額（Ｂ－Ａ） 88 63 64 92 －

増減率（％） 5.6 142.9 228.0 459.8 －

（ご参考）前期実績

（2024年８月期）
1,184 △31 △34 △31 △４円84銭

（２）修正の理由

 Buddycom利用料につきましては、契約社数及び利用ユーザー数が順調に推移、解約率についても低水

準を維持しており、概ね前回発表時に想定したとおりの売上高となる見通しですが、アクセサリー売上

につきましては、大口顧客の購入に加え中小企業向けの販売も好調に推移しており、前回発表の通期見

通しを上回る見通しであります。

また、上記のとおり法人税等調整額（益）を40百万円計上することとなりました。

以上の結果、2025年４月14日付「通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表した2025年８月期

の通期業績予想を上回る見通しであることから、上記のとおり修正いたしました。

（注）上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因によって異なる可能性があります。

以上